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Kesä oli ja meni, tai en tiedä 
lieneekö jäänyt välistä kokonaan. 
Sadetta ei ainakaan tuntunut 
puuttuvan. Nyt on kuitenkin taas se 
aika syksystä, kun olet saanut 
käsiisi alkaneen lukukauden 
ensimmäisen Dilutuksen. Jos siis et 
vielä ole ymmärtänyt mistä 
farmasian opinnoista oikeastaan on 
kyse, kehotan Sinua äkkiä 
lukemaan läpi missä mennään. 
Lehti sisältää jälleen koosteita 
tärkeimmistä tapahtumista 
alkaneelta syksyltä, ja Fortiksen ja 
FO:n tapahtumakalenterista voit 
tarkistaa mistä aktiivisen 
farmasianopiskelijan milloinkin 
löytää.  
Mutta siirrytäänpä hetkeksi 
”viralliseen” osioon. Uusille (ja no 
ehkä tämän kerran myös 

vanhoillekin) opiskelijoille vielä 
kertaalleen sama virsi, jota olette jo 
varmasti muutaman tuhat kertaa 
kuulleet: Hyvin hyvin paljon onnea 
opiskelupaikan ja alavalinnan 
johdosta!!! Noh, ehkä tämä oli jo se 
viimeinen kerta. Mutta tottahan se 
on, että on hienoa saada uudet 
fuksit kampukselle ja 
tulevaisuudessa kollegoiksi. : ) 
Ja loppuun vielä pieni infopätkä itse 
lehdestämme. Kyseessähän on siis 
Fortiksen ja FO:n yhteinen lehti.  
Muistattehan, että lehden sana on 
vapaa, ainoastaan päätoimittajan 
tiukkaakin tiukempi seula on 
läpäistävä ; ), joten jokaisella on 
teistä on mahdollisuus osallistua 
ikioman Dillemme tekoon.  Antakaa 
siis ajatuksen virran juosta paperille 
asti, tai juoskaa ainakin itse 

järjestettyihin tapahtumiin, niin 
saadaan seuraavakin lehti täyteen 
farmasian opintojen perusolemusta 
erilaisten juttujen ja kuvien 
muodossa. : ) 
 
Opiskeluintoa toivottaen, 
Kaisa Majuri 

Asuuko sisälläsi pieni journalisti?  
Haluatko kertoa muille opiskelijoille uusimmat uutiset ja hauskimmat jutut?  
Haluatko vaikuttaa? 
 
Jos vastauksesi on kyllä, sinulla on pian mahdollisuus liittyä Dilutus-lehden toimituskuntaan 
vuodeksi 2009 - ja miksei pidempäänkin. 
 
Dilutus-lehden vuoden 2009 toimituskunta koostuu päätoimittajasta, 
toimittajasta, taittajasta sekä ilmoitushankkijasta. Lehden taustajoukkoihin otetaan 
mielellään myös aputoimittajia.  
 
TOIMITUSKUNTA VALITAAN FORTIKSEN SYYSKOKOUKSESSA  
TIISTAINA 18. MARRASKUUTA.  
 
Lehdelle voi uhrata aikaansa ja sydäntään oman halun ja mahdollisuuksien mukaan 
muutamasta artikkelista vuodessa, useampaan per lehti.  
 
Tule mukaan toiminnan ytimeen, kokemaan yhdessä tekemisen riemu ja aikaansaamisen 
hyvä olo! 
 
Lisätietoja osoitteesta dilutus@hytti.uku.fi. 
Ota yhteyttä, kerromme mielellämme lisää.  
 
Terveisin,  
Dilutuksen toimituskunta 2008: 
Kaisa Majuri 
Paula Haapakoski 
Emma Pänkäläinen 
Riina Kylmänen 
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HOPS- 
Highly Optimistict Prospect of Survival? 

Junassa kuulee osia mitä 
ihmeellisimmistä keskusteluista. 
Eräällä matkallani lähellä minua 
istui pari nuorta. Keskustelu 
käsitteli sukulaistensa ”siis aivan 
täysin väärää” tapaa kasvattaa 
lapsia. Lopulta toinen nuorista 
kertoi kasvattavansa 
tulevaisuudessa täydellisiä lapsia. 
Tottakai, väite oli vähänkin 
runsaammalla elämän 
kokemuksella täysin absurdi. 
Hymyillen tälle nuorelle 
järkkymättömälle itseluottamukselle 
asiasta, josta hänellä (ainakaan 
toivottavasti) ei ole vielä yhtään 
kokemusta, vaivuin 
suunnittelemaan omaa 
opintosuunnitelmaa muutamalle 
viimeiselle vuodelle. Yhtäkkiä 
säikähdin, tavoittelin täydellistä 
hopsia, joka huomioisi seuraavilta 
vuosilta kaikki olosuhteet ja niiden 
muutokset sekä mahdollisimman 
järkevän ajankäytön - Siis 
täydellistä kaksivuotista 
suunnitelmaa. Ja eihän minulla ole 
noista kahdesta vuodesta 
(ainakaan toivottavasti) 
minkäänlaista kokemusta. Kirjoitin 
muistiin, mitä kursseja kiinnostaisi 
käydä tänä syksynä ja suljin 
tietokoneen. 
 
Muistelin, kuinka usein 

viimevuosina tuli surkuteltua 
tilanteita, joissa toisenlainen tieto 
olisi auttanut välttämään koko 
asian. Toisaalta, hyvin usein 
vaihtoehdot, joita ei ole suunnitellut 
koituivatkin juuri parhaaksi 
mahdolliseksi tavaksi edetä. Ja 
vielä useammin juuri oman 
suunnitelman täydellinen 
vastakohta oli se kaikista helpoiten 
toteuva vaihtoehto. Kun omat 
suunnitelmat eivät toteudu, tuntuu 
kuin ympäristö yrittäisi survoa meitä 
johonkin muottiin. Mutta mitä jos 
joskus me yritämmekin survoa 
ympäristöä meidän tekemään 
muottiin? 
 
Fortiksen kolmaskymmenesviides 
vuosi alkaa jo pian olla takanapäin. 
Vaikka jokainen noista vuosista on 
ollut jäsenistöltään, hallitukseltaan 
ja hoidettavilta asioiltaan erilainen, 
on Fortiksen HOPS, virallisemmin 
toimintasuunnitelma, sisältänyt 
samankaltaisia asioita, joissa 
jäsenten edut ja hyvinvointi on ollut 
johtoajatuksena. Tavoitteeseen 
pääsy on vain vaatinut tilanteesta 
riippuen erilaisia toimenpiteitä.  
 
Saavuttaaksemme minkä tahansa 
tavoitteen, joudumme 
hyväksymään sen tosiasian, 
ettemme etene sitä kohti 

täydellisen suunnitelman mukaan, 
vaan toisinaan täytyy valita 
kiertoteitä, joiden olemassaolo 
selviää vasta sen kohdatessa. 
Ehkäpä tavoitteiden asettaminen ja 
niiden olemassaolon säännöllinen 
tarkastaminen ei olekaan 
pelkästään elämisen 
vaikeuttamiseksi tarkoitettua 
ajanhukkaa vaan keino antaa 
vastaus kysymykseen, olenko 

oikeastaan tehnyt mitään. 
 
Minun HOPS:ini 
Henkilökohtainen, Oikukas, 

Fortiksen yhteistyökumppani 
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Projektille on ominaista kaaos ja 
pyrkimys entropiaan fysiikan 
termejä lainaten. Kuinka usein 
voimmekaan todeta, että 
elämämme on yhtä kaaosta? 
Elämän voisikin ajatella koostuvan 
erilaisista projekteista, jotka ovat 
välillä täyttä kaaosta, mutta 
useimmiten kaaokseen löytyy 
selvyys ja järjestys. 
Onnistuneelle projektille on 
ominaista selkeä visio. Kun tavoite 
on kirkas, on sen eteen 
työskenteleminen helpompaa. Aina 
tämä ei valitettavasti ole 
mahdollista, mikä saattaa aiheuttaa 
projektin venymistä. 
Tälle syksyä yksi tärkeimmistä 
projekteistani oli proviisoriopintojen 
alussa oleva laitosvalinta. 
Ensimmäistä kertaa opintojeni 
aikana tunsin ottavani vastuuta 
jostakin. Koin päätöksen vaikeaksi, 
määrittelisihän se jollain tavalla 
tulevaa identiteettiäni farmasian 
alalla. Niinpä tein valinnasta 
henkilökohtaisen projektin; 
taulukoin, visioin ja jopa laskin, mitä 
haluan tehdä ”isona”. Ystäväpiirissä 
käytökseni näytti tragikoomisiakin 
piirteitä ja lähenteli varmaan 
kaikessa päättämättömyydessään 
jo maailmankaikkeuden entropiaa. 
Lopputulos oli kuitenkin mielestäni 
onnistunut ja pohdittu, tätä minä 
haluan! Toivon, että kurssitoverini 

ovat yhtä onnekkaita ja ovat 
löytäneet oman laitoksensa. 
Projektit tuntuvat monista 
ahdistavilta, eikä syyttä, useinhan 
ne ennakoivat muutosta ja jotain 
uutta. Useimmiten projektissa 
päästään kuitenkin summautuvaa 
vaikutusta korkeammalle tasolle 
1+1 ei olekaan enää kaksi vaan 
kolme tai neljä. Ideoinneista 
saadaan keksittyä uusia, jopa 
vallankumouksellisia asioita.  
Projekteja on monenlaisia, 
opiskelijalla arjen pyöritys koostuu 
monen yhtäaikaisen projektin 
hallinnasta. Projektit voivat liittyä 
yliopiston lisäksi harrastuksiin tai 
muihin vapaa-ajan rientoihin. 
Hallintaa helpottaa 
suunnitelmallisuus, missä 
järjestyksessä suoritan projektini. 
Suunnittelemattomuudesta voi 
seurata tilanne, jossa priorisointi on 
tarpeen. Mitä asioita ehdin tehdä 
tietyssä ajassa ja mitä voin siirtää 
myöhemmäksi tai jättää kokonaan 
tekemättä? 
Hallitustoimintakin voidaan katsoa 
eräänlaiseksi projektiksi. 
Syyskokouksessa valitulla 
hallituksella on vuosi toimiaikaa 
toteuttaa erinäisiä projektejaan. 
Jokainen hallitus on erilainen ja niin 
myös sen toimintavuosi erilaisine 
tapahtumineen. On sekä 
ammatillisia asioita sekä hieman 

viihteellisempää toimintaa. Yhteistä 
kummallekin on se, että ne vaativat 
suunnittelua. 
Projektin pituus vaihtelee. Se voi 
olla hyvinkin lyhyt ja konkreettinen; 
saan villasukat valmiiksi ennen 
syksyn sateita. Projekti voi olla 
pitemmän työn tulos kuten 
Farmasialiiton asettaman 
sääntötyöryhmän, jonka tehtävänä 
oli uudistaa liiton säännöt. Näin 
suuri ponnistus ei ihan hetkessä 
synny. Sääntötyöryhmä onkin 
työskennellyt reilun vuoden verran 
ja tuloksista saamme varmasti 
kuulla piakkoin. Todennäköistä 
kuitenkin on, että muutoksia on 
luvassa.  
Onnistuneen projektin tuloksista voi 
nauttia pitempäänkin. Viime 
alkutalven lakon jälkiseurauksista 
tai paremmin sanoen tuloksista 
saamme nauttia nytkin. Syyskuun 
alusta alkaen farmaseuttien ja 
proviisorien palkat nousivat jälleen. 
Iloinen uutinen opiskelijoille on se, 
että pakollisen harjoitteluajankin 
palkka nousi samalla. Opiskelijoiden 
palkkasuositukset muulle kuin 
harjoitteluajalle päivittyivät 
vastaavasti. Lue tästä lehdestä, 
minkä verran palkkaa työstään 
vähintään kannattaa pyytää.  
Reipasta ja projekti rikasta syksyn 
jatkoa kaikille! 
 

Kaaos hallintaan –  
projektien avulla 
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IPSF:n kongressi Romaniassa 
1.-11.8. 

 

Tarina alkaa 31.7. kun joukko 
suomalaisia farmasianopiskelijoita 
herää Cluj Napocan 
rautatieasemalla. Rohkeasta 
kuusikosta vain yksi on vanha 
konkari, muilla ei juuri ole käsitystä 
tulevasta. Vaikka kello ei ole vielä 
edes kuutta, ollaan suomalaisia 
vastassa; reissaajat ja laukut 
siirtyvät junasta autoon. Pian 
paikkaillaan jo lyhyeksi jääneitä 
yöunia Babes-Bolyai University 
Residencessä. 
 
Mistä on kyse? 
IPSF (International Pharmaceutical 
Students` Federation) on maailman 
vanhin kansainvälinen 
opiskelijajärjestö, jonka 
tarkoituksena on edistää 
tiedonvälitystä, koulutusta ja 
verkostoitumista farmasian alalla. 
Suomessa sen alajärjestönä toimii 
SFaO. IPSF:n tärkein ja suurin 
tapahtuma on vuosittain 
järjestettävä kongressi.  IPSF:n 54. 
kansainvälinen kongressi pidettiin 
Romanian Cluj Napocassa 1.-
11.8.2008. Tapahtuma keräsi 
yhteen vajaa 200 farmasian 
opiskelijaa ympäri maailman. 
Suomella oli kongressissa hyvä 
edustus: kuusikkomme vahvistui 
vielä neljällä osallistujalla, joten 
lopulta meitä oli kymmenen. 

Helsingistä mukana oli kolme 
farmasianopiskelijaa ja Kuopiosta 
huikeat seitsemän!  
 
Mitä siellä tapahtui? 
Kongressi tarjosi lähes päivittäin 
tiukkaa asiaa luentojen, 
symposiumien ja workshoppien 
muodossa. Symposiumeissa 
käsiteltiin farmasian alan opetusta, 
koulutusta ja tieteellisiä aiheita. 
Workshopeissa kulttuurit kohtasivat 
ammatillisten ryhmätöiden parissa. 
Esimerkiksi HIV/AIDS 
workshopissa saimme tietoa 
muiden maiden AIDS-tilanteesta ja 

mietimme omia 
mahdollisuuksiamme osallistua 
AIDSin vastaiseen työhön 
ideoimalla kuvitteellisen 
tiedotuskampanjan. Luennoilla 
opimme muun muassa, kuinka 
kirjoitetaan kansainväliset mitat 
täyttävä tieteellinen artikkeli.  
Koulutuksellisissa aiheissa myös 
kisailtiin. Tämän vuoden 
posterinäyttelyn aiheena olivat 
lääkeväärennökset. Suomen 
posteri aiheutti tekijöilleen 
unettomia öitä, mutta tuotti 
palkintona jaetun toisen sijan 
posterikisassa! Rohkeimmat 
osallistuivat 
lääkeneuvontakilpailuun muiden 
toimiessa yleisönä. IPSF:n virallisia 
asioita päätettiin General Assembly 
– kokouksissa, joissa eri maiden 
edustajat äänestivät käsiteltävistä 
aiheista. 
 
Mitä muuta siellä tapahtui? 
Kongressin suola olivat tietenkin 
mahtavat iltaohjelmat. Lähes joka 
illalle oli järjestetty hauskoja 
tapahtumia mitä 
mielenkiintoisimmissa paikoissa. 
Ensimmäisen illan pyjamapartyissa 
pääsimme leppoisasti tutustumaan 
toisimme, Cocktail Party tarjosi 
upean ja runsaan illallisen 
perinteisessä ravintolassa. 
International night tarjosi 
kongressivieraille mahdollisuuden 
esitellä omaa maataan ja 
kulttuuriaan ja tutustua muiden 
maiden tuomisiin. Suomalaisten 
kuoro kajautti komeasti muutaman 
tutun juomalaulun ja tarjosi 
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salmiakkia pullosta sekä rasiasta. 
Ruisleivät ja Koskenkorvat oli otettu 
myös kotisuomesta matkaan. 
Viidentenä iltana keskityttiin 
hyväntekeväisyyteen, kun 
osallistujien tuomia esineitä myytiin 
huutokaupassa. Tuotto käytetään 
vuosittain vähävaraisten 
farmasianopiskelijoiden 
kongressimatkojen tukemiseen. 
Pool party oli ohjelman painamisen 
jälkeen muuttunut ”playing pool 
partyksi”, mitä monet protestoivat 
pelaamalla biljardia monenmoisiin 
uimarenkaisiin ja kellukkeisiin 
sonnustautuneena. Saimme 
tutustua myös Romanian 
maaseutuun ja kulttuuriin retkillä 
Turdan suolakaivokseen ja 
osallistumalla perinteisiin 
romanialaisiin häihin. Kongressi 
huipentui gaalaillalliseen, jossa 
pukeuduttiin iltapukuihin ja syötiin 
hyvin monen ruokalajin illallinen. 
Tilaisuudessa jaettiin myös muun 
muassa kilpailujen palkinnot ja 
kaikki saivat kongressitodistukset ja 
yhteiskuvat.  
 
Oliko hauskaa? 
Reissu oli kaiken kaikkiaan 
mahtava kokemus. Mukaan tarttui 
upeita kokemuksia, hauskoja 

muistoja, 
uusia 

ystävyyssuhteita sekä paljon kenkiä 
ja laukkuja! ;) Ensi vuonna seikkailu 
jatkuu Balilla. 
 
 

SFaO on kaikkia suomalaisia 
farmasian ainejärjestöjä yhdistävä 
järjestö, johon jokainen omaan 
ainejärjestöönsä (Kuopiossa Fortis) 
kuuluva opiskelija kuuluu 
automaattisesti. SFaO on 
perustettu 1980 ja sen tärkeimpiä 
tehtäviä ovat harjoitteluvaihdon 
toteuttaminen Suomessa, 
suomalaisten farmasian 
opiskelijoiden edustaminen 
kansainvälisissä järjestöissä 
IPSF:ssä (International 
Pharmaceutical Students’ 
Federation) ja EPSA:ssa 
(European Pharmaceutical 
Students’ Association) sekä 
kansainvälisten ja kansallisten 
projektien toteuttaminen 
Suomessa. 
 
Kansainväliset järjestöt IPSF ja 
EPSA järjestävät vuosittain 
kongresseja, joihin jokainen 
opiskelija voi osallistua. Ensi 
vuonna tulee kuluneeksi 60 vuotta 
IPSF:n perustamisesta ja sitä 
juhlitaan elokuussa kongressin 
ohessa Balilla Indonesiassa. 
EPSA:n syyskokous puolestaan on 
jo hyvin pian, se pidetään 
Dubrovnikissa Kroatiassa. Ensi 
keväänä EPSA:n kevätkongressi 
järjestetään Ranskassa. Kongressit 
ovat varmasti ikimuistoisia 
kokemuksia (joitain kokemuksia 
toisaalla tässä lehdessä). 
Ohjelmaan kuuluu kokous, 
kiinnostavia workshopeja sekä 
tietenkin sosiaalinen puoli, eli 
hauskanpitoa uusien 
kansainvälisten ystävien kanssa.  
 
SFaO järjestää Suomessa IPSF:n 
kautta tapahtuvaa 
harjoitteluvaihtoa. Vuosittain 10-15 
suomalaista lähtee tämän ohjelman 
kautta ulkomaille. Harjoittelu voi 
olla 1-3 kk pitkä ja sen voi tehdä 
teollisuudessa, yliopistolla, avo- tai 
sairaala-apteekissa. Kohdemaita 
on yli 50 ja ne ovat joka 
manteraalla. Harjoitteluista suurin 
osa tapahtuu kesän aikana, mutta 
muutkin ajankohdat ovat 
mahdollisia. Lisätietoa löytyy 
SFaOn nettisivuilta www.sfao.net.  
 
Yksi erittäin tärkeä projekti, jossa 
SFaO on mukana, on PharMed. Se 

on moniammatillinen 
opiskelijaseminaari lääketieteen, 
hammaslääketieteen, farmasian ja 
hoitoalojen opiskelijoille. Tänä 
vuonna PharMed käsittelee aihetta 
Potilaan Hoitoon Sitouttaminen ja 
se järjestetään Helsingissä Viikissä 
18.10. Verkostautuminen muihin 
terveydenhuoltoalojen opiskelijoihin 
jo opiskeluaikana on tärkeää, jotta 
yhteistyö sujuu valmistumisen 
jälkeen. Jälleen lisätietoa 
nettisivuilla! 
 
SFaOn toiminnassa on aina tilaa 
uusille innokkaille ja ensi vuoden 
hallitus valitaankin marraskuussa 
Farmasian Päivien yhteydessä. 
Aiempaa järjestökokemusta ei 
tarvitse olla, terveellä järjellä ja 
kokeneempien avustuksella pärjää 
varmasti. Toiminnassa mukana 
oleminen on todella antoisaa, 
vuoden aikana on saanut 
unohtumattomia kokemuksia, niin 
kotimaassa kuin ulkomaillakin, ja 
tutustunut mahtaviin ihmisiin. 
Suurin osa meistä opiskelee 
kuitenkin vain kerran niin kannattaa 
ottaa siitä kaikki irti! Jos toimiminen 
SFaOssa kiinnostaa, ottakaa 
yhteyttä allekirjoittaneeseen. Ja 
yhteystiedot löytyy jälleen kerran 
nettisivuilta. 
 
Jonna Korkeaviita 
Puheenjohtaja 2008  
Suomen Farmasian 
Opiskelijajärjestöt ry 
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SFaO – Suomen Farmasian  
Opiskelijajärjestöt ry 

 
Uudistetut  

nettisivut löydät 
osoitteesta 

www.sfao.net 
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Ykkösten uudet toimihenkilöt 
Fa-emäntä: Tiia Maria Tammi 
”Moro moro, minä olen fa-
emäntänne Tiia Maria Tammi. Olen 
Kouvolan tyttöjä vuosimallia -89, 
mutta ilmeisesti pikku hiljaa 
kuopiolaistumassa :) Suoraan 
lukiosta vahingossa pääsin tänne 
opiskelemaan, joten ilman 
hengähdystaukoja jatketaan 
suuntana jokin tämän alan tutkinto.. 
Tykkään monista asioista, esim. 
autoista ja kaikesta muusta 
hauskasta! Minut löytää yliopistolta, 
jossa käyn ahkerasti joka ikisellä 
luennolla. Muualtakin toisinaan, 
mikäli olen jostakin syystä jaksanut 
Neulamäeltä alas laskeutua. Bileet 
on kuitenkin yksi hyvä syy juosta (tai 
pyöräillä) sitäkin mäkeä ylös alas.. 

Fa-isäntä: Jori Vaissalo 
”Hei! Olen Jori Vaissalo ja tulen 
Isostakyröstä Pohjanmaalta. Ikää on 
päässyt kertymään noin 21 vuotta. Fa
-isäntänä tehtäviini kuuluu mm. 
viinien valmistus ja muu yleinen 
häärääminen. Farmasiasta 
kiinnostuin jo lukioaikanani. Lukiosta 
pois päästyäni olen ollut töissä 
apteekissa, mikä ei ainakaan ole 
vähentänyt kiinnostustani alaa 
kohtaan. Harrastuksiini kuuluu 
pesäpallo + muut pallopelit, 
kuntosalilla käynti sekä lenkkeily.” 

Pr-emäntä: Heidi Saarinen 
”Tervehdys! Nimeni on Heidi Saarinen ja 
tulen tält pualt jokkee eli kaukaa Suomen 
Turusta J. Ennen tänne tuloani opiskelin 
Terveyden biotieteitä 3 vuotta Turun 
Yliopistossa. Halusin kuitenkin 
ihmisläheisempään ja selkeämpään 
ammattiin johtavaan koulutusohjelmaan ja 
niinpä hakeuduin tänne Savon seudulle 
proviisoriksi opiskelemaan. Jonkin verran 
olen saanut korvaavuuksia aiemmista 
opinnoista, ja siksi poukkoilen sekä 
ykkösten että kakkosten kursseilla tänä 
vuonna. Harrastan aktiivisesti yleisurheilua, 
päälajini on 400m juoksu (kyllä, juuri se 
kamalin ja hapottavin matka!). Vapaa-ajalla 
(vähäisellä sellaisella) kuuntelen rock-
musiikkia ja pidän huolta kaverisuhteistani. 
Olen siis vuosikurssimme PR emäntä ja 
yritän antaa tähän tehtävään oman 
panokseni sikäli mikäli urheilu (ja opinnot) 
sen sallivat. Nykikää hihasta jos on mitä 
tahansa asiaa!” 

Pr-isäntä: Arto Puranen 
”Hei! Tottelen nimeä Arto Puranen ja 
tilapäisestä mielenhäiriöstä johtuen olen 
ykkösten proviisori-isäntä. Proviisori-
isännän tehtäviin kuuluu mm. raahata 
monistevastaavien paksuja monistepinoja 
ja hääräillä mukana toimikunnan 
toiminnassa. Olen vuosimallia -87 ja tulin 
Kuopioon Pieksämäeltä. Harrastuksiini 
kuuluu kaikenlaista epämääräistä, kuten 
erilainen liikunta, romaanien lukeminen, 
kalastus ja kendo, joka on japanilainen 
miekkailulaji. Voisi sanoa että "Mä pieni 
maalaispoika oon..", sillä olen kotoisin 
maatilalta. 
Kävin Pieksämäellä peruskoulun ja 
lukion, jonka jälkeen suoritin 
varusmiespalveluksen ja tulin 
opiskelemaan Kuopion yliopistoon. 
Vuoden ehdin täällä nauttia 
akateemisesta vapaudesta, ennen kuin 
löysin tieni farmasian pariin.” 

Kirjavastaava: Petra Helisalmi 
"Olen tällä hetkellä Farmasia 
1:n (ja Proviisori 1:n ?, oletan) 
kirjavastaava. Olen 
kuopiolainen, syntynyt 
Imatralla. Taustaltani olen 
bioteknologi, Kuopion 
yliopistosta. Ahkera ja tehokas 
opiskelija. 
Monikkoperheellinen." 
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Monistevastaava: Henna 
Soppela 
”Heippa vaan kaikille! Olen 
Henna (19v) ja olen kotoisin 
Lapista. Olen syntynyt 
Kemijärvellä ja asunut siellä 
myös suurimman osan 
elämästäni. Yläasteen ja kaksi 
ensimmäistä lukiovuottani olen 
käynyt Sodankylässä. Lapualle 
muutin huhtikuussa 2007. 
Pääsin ylioppilaaksi Lapuan 
lukiosta tänä keväänä. Olen 
”suurperheen” vanhin lapsi, 
joten vastuullisuutta ja 
ahkeruutta löytyy J. Sisarukset, 
kummilapset ja perheemme 
koira ovat minulle erittäin 
tärkeitä. Toivon saavani 
Kuopiosta (ammatin lisäksi) 
paljon uusia ystäviä ja tuttavia.” 

Monistevastaava: Laura Saarelainen 
”Minä oon Laura ja tulen tuolta kaukaakaukaa 
pohjoisesta, eli Iisalmesta. Vastuullisena 
tehtävänäni on huolehtia toimikunnan miesten 
lihasten koosta (ja hommata teille tärkeitä 
monisteita!). Jos minua ei näy kämpillä, niin 
luultavasti olen Neulamäen lenkkipolulla. 
Maalaistyttö kun olen niin haluan päästä luonnon 
helmaan kauas asfaltista aina silloin tällöin ! :)” 

Haalarivastaava: Ansu Tolvanen 
”Ansu tässä hei! Olen 20-vuotias, usein 
itsekseen naurava, kuopiolainen tyttö ja 
yritän parhaani mukaan toimia 
vuosikurssimme haalarivastaavana. Eli 
yksi ja ainut tehtäväni on hommata 
haalarit, joka toivottavasti tapahtuu ennen 
vuotta 2010! Kunnes tuo vaativa tehtävä 
on suoritettu, järjestelen muiden kanssa 
bileitä ja otan rennosti. Kirjoitin keväällä 
2007 ylioppilaaksi Kuopion yhteiskoulun 
musiikkilukiosta ja yllätyksellisesti tärkeä 
asia elämässäni on musiikki (tietysti 
opiskelu on 
tärkeintä), jota harrastan laulun ja 
pianonsoiton muodossa. Jos jollakin on 
jotain kysyttävää tämän tuhdin tietopaketin 
jälkeen, tulkaa rohkeasti nykimään 
hihasta. Löydätte minut harhailemasta 
yliopistolta ja jos en ole siellä, olen 
Henry´s Pubissa.” 

Rahastonhoitaja: Jenny Haglund 
”Rahastonhoitajalta tervehdys! 
Olen Kuusamosta lähtöisin oleva 
naisenalku, joka tykkää 
sosiaalisoitua ihmisten kanssa. 
Luonteeseeni on ominaista 
hankkia itselleni paljon tekemistä 
ja siten saankin olla 
organisoimassa kalenteriani 
uusiksi lähes päivittäin.. Jottei 
ennenaikainen mahahaava iskisi 
harrastan myös mieltä 
rauhoittaakseni liikuntaa, lähinnä 
tuolla Studentian palveluita 
käyttäen. Lisäksi tykkäilen 
kovasti eri maiden kulttuureista, 
matkustelusta ja lumilautailusta.” 
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Uudet fuksit pääsivät tutustumaan 
Kuopion kaupunkiin ilmeisesti 
varsin perinteikkäästi vesisateessa! 
Fortiksen rasti oli tänä vuonna 
kirjastolla ja siellähän ei sade 
menoa haitannut! Me tuutorit 
päätimme olla hieman ilkeitä ja 
halusimme fukseilta paljasta pintaa 
kehiin. Rastin ideana oli siis valita 
joukkueesta yksi vaatenaulakko ja 
muiden ryhmäläisten oli tarkoitus 
pukea omia vaatteitaan naulakolle. 
Kahta samaa vaatekappaletta ei 
saanut viedä peräkkäin ja 
naulakolla sai käydä vain yksi 
kerrallaan. Suoritusaikaa oli 
periaatteessa 3 minuuttia, mutta 
toisinaan ryhmillä oli niin hyvä 
draivi päällä, että aika saattoi 
hieman venähtää rastimiesten 
”huolimattomuudesta” johtuen. J  

 
Alkuillasta rastilla oli selkeästi 
havaittavissa joukkueiden arkuutta 
ja sadesään haittaa, mutta illan 
edetessä ja alkoholin ilmeisesti 
virratessa vauhti alkoi kiihtyä. 
Ensimmäiset 8 hengen joukkueet 
saivat vaatteita naulakolle noin 
kaksikymmentä kappaletta, mutta 
nähtiinpä rastilla myös yksi 
kolmihenkinen joukkue, joka sai 
naulakolleen päälle 25 
vaatekappaletta! Uskomaton 
suoritus, sillä tälle joukkueelle ei 
edes annettu lisäaikaa. Tytöt 
pistivät kaiken peliin ja lopulta 
päälle jäi vain alusvaatteet. 
 
Kunniamaininnan ansaitsee myös 
eräs Serverin joukkue, joka käänsi 
rastin tarkoitusta hieman 
päinvastaiseksi yhden kaverin 
heittäessä kaikki vaatteensa peliin 

ja pukeutumalla vain kaulakoruna 
olleeseen näppikseen. Mietimmekin 
jo, että mitenhän me saadaan tuolle 
kaverille vaatteet päälle, kun hän 
tykkäsi kovasti poseerata meille 
tässä näppisasustuksessaan. 
Kyseinen joukkue oli muutenkin 
erittäin vähissä vaatetuksissa 
(kuten kuvastakin näkyy). 
Tietääkseni illan aikana nähtiin vain 
kaksi täysin alastonta kaveria ja 
vain yksi yläosaton naispuolinen 
henkilö. Suurin osa Fortiksen 
fukseista tuli kirjastolle 
ensimmäisenä rastinaan, joten tältä 
osin paljas pinta jäi melko lailla 
näkemättä. 
 
Fortiksen rastin tuntumassa 
harjoitettiin myös muuta toimintaa 
naulakkorastin lisäksi. Alkurastina 

meillä oli 
apteekkarin 
iskemistä 
annetuin sanoin. 
Tässä 
toiminnassa 
nähtiin myös 
konkreettista 
iskemistä, kun 
apteekkari sai 
puolikkaan 
melonin 

naamallensa. Apteekkarien lahjonta 
oli kuulemma ollut melko suosittua, 
joka näkyi myös varsinaisella 
rastilla, jolla lahjonta jäi hyvin 
vähäiseksi, jolloin myös 
lahjontapisteet jäivät saamatta! 
Kirjastolla saattoi olla myös 
liikkeellä jonkinasteinen varjorasti, 
mutta sen maine pysyköön 
varjorastina.  
 
Rastilta jatkettiin porukalla Grand 
Virtaseen, jossa oli aivan valtava 
imagojono! Jonot olivat 
kaupungintalon kulmille asti, mutta 
onneksi nokkela tuutori löytää 
sipsipussin kanssa paljon kavereita 
myös vähän lähempää ovea… J 
Virtasessa tunnelma olikin jo 
katossa kun sisään päästiin. Siellä 
nähtiin myös Fortiksen vetämä 
huikean pitkä letkajenkka, joka 
kiersi koko baarin ympäri! Eikö pidä 
unohtaa, että rastikisan voitto meni 
kuin menikin Fortiksen fukseille 
tänä vuonna! Paljon onnea vain 
Jannen fukseille, on hienoa saada 
kaupunkisuunnistuksen kunnia 
oman ainejärjestön nimiin! Tähän 
juttuun tuli näköjään aika paljon 
huutomerkkejä vielä karsimisen 
jälkeenkin, mutta viestittäköön tämä 
sitä, miten hyvä meininki 
suunnistuksella oli!!  
 
Tuutori-Liisi 

Kaupunkisuunnistus 3.9.2008 
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Proviisoriliiton seikkailuilta uusille PR-
opiskelijoille 

Aurinkoisena syysiltapäivänä 
8.9.2008 bussilastillinen uusia 
proviisoriopiskelijoita suuntasi 
Rauhalahteen seikkailemaan ja 
tutustumaan toisiinsa. 
Proviisoriliiton järjestämässä 
seikkailuillassa olivat menossa 
mukana myös Proviisoriliiton 
hallituksen puheenjohtaja Akseli 
Kivioja ja Kuopion 
opiskelijayhdyshenkilö Minna 
Manner, sekä FO- Kuopion 
hallituksen jäseniä. 
 
Rauhalahteen saavuttaessa 
porukka jakaantui kahtia; toinen 
puoli lähti mönkijäajelulle 
loppujoukon tutustuessa 
ympäristöön hieman 
rauhallisemmin kanootin kyydissä. 
Suunnilleen reitin puolessa välissä 
kohdattiin kalliokiipeilyn merkeissä. 
Urheat seikkailijat voittivat pelkonsa 
ja laskeutuivat köyden varassa 
kohti tuntematonta – kukin 
tyylillään. Eräät suoritukset 
aiheuttivat yleisölle ylimääräisiä 
sydämentykytyksiä, mutta 
ammattitaitoisten oppaiden 
avustuksella kaikki sujui hienosti. 
Lopulta haastavinta taisi olla 
itsensä irrottaminen köysistä; 
jännityksen lauettua 
sorminäppäryys ei ollut 
huipussaan. 
 
Kun kaikki kiipeilijät oli saatu alas ja 
taas ylös, oli aika jatkaa matkaa. 
Melojat lähtivät päristelemään 
mönkijöillä ja toisin päin. 
Lähtöpisteessä odottivat lämmin 

sauna ja nälkäisiä seikkailijoita 
varten varatut retkieväät. Loppuilta 
kuluikin mukavasti makkaraa 
paistellessa ja tuleviin kollegoihin 
tutustuessa. Kodan lämmössä 
uusille opiskelijoille tarjottiin myös 
tietoa Proviisoriliiton toiminnasta ja 
jäseneduista, sekä jaettiin tyylikkäät 
haalarimerkit. Väsyneet mutta 
onnelliset seikkailijat palasivat 
kotiin uutta kokemusta 
rikkaampina. 
 
Meri 
Piispanen 
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Aavan meren tuolla puolen 
Opiskelijan vaihtomatka Ruotsiin ja takaisin 

Miksikö Ruotsiin? Miksikäs ei? 
Kuten eräs professori sen hyvin 
sanoi: ”Kyllähän se jo 
ulkomaanmatkasta käy. Hyppää 
laivaan, käy tanssilattian kautta 
ja menee tax-freehen hakemaan 
kaljalaukut molemmille 
kainaloille. Hyvä reissu!” 
 
Kotini on Flogsta 
Kolmen kilometrin päässä 
keskustasta (ja suurin piirtein 
saman verran matkaa 
opiskelupaikkaani BMC:lle) 
sijaitsee opiskelijaghetto nimeltä 
Flogsta. Täällä on oikeasti 
lähestulkoon kaikki. Tai no siis jos 
opiskelijoita on sellainen reipas 
40 000 parinsadantuhannen 
asukkaan kylässä, niin eihän täällä 
kaikki opiskelijat asu mutta ihan 
pirusti kumminkin. Jaan keittiön 
vaatimattomasti 12 muun hengen 
kanssa, joten 4 hengen solu 
Neulamäessä tuntuu kovinkin 
kodikkaalta. Elämäähän täällä 
riittää joka viikonlopulle. Riittää vain 
että kuuntelee missä päin musiikki 
kuuluu viikonloppuna ja lähtee 
siihen suuntaan. Pikanttina 
erikoisuutena on Flogsta-huuto, 
joka ilta tasan kello kymmenen. 
Tällöin opiskelijat siirtyvät 
parvekkeille purkamaan tentti/
stressi/paineita huutamalla 
kurkkusuorana. Joinakin iltoina 
huutoa on enemmän joinakin 
vähemmän. 
 
BMC-sokkeloinen selvyys 
BMC edustaa täällä sitä mitä 
Canthia Kuopiossa elikkäs omaa 
yliopistorakennusta. Siinä missä 
Canthialla saa katsella luentosali 

S10, joka ei todellakaan ole 
luentosalien S11 ja S12 lähettyvillä, 
ei täällä ole alkuhämmennyksen 
jälkeen liikaa tarvinnut miettiä. 
Riittää että tietää mihin käytävään 
on menossa ja numerot selvittävät 
jopa kerroksen. Fiksua. Muutenhan 
opiskelu on suhteellisen samaa 
kuin Suomessakin. Akateeminen 
vartti on hyvinkin tuttu (täältähän 

sekin perinne on). 
Tentteihin 
ilmoittaudutaan 
etukäteen, tosin 12 
päivää ennakkoon. 
Hankalinta täällä on 
ollut se että kun 
Kuopiossa sai 
itsensä hyvään 
tenttirytmiin, jolloin 
50 % pisteistä riitti 
läpäisyyn täällä 
pitää mennä se 
ekstramaili ja saada 
60 % oikein 
läpäistäkseen 
tentin.  
 

Go west, life is peaceful there 
Yllättävän rauhallinen tämä 
kaupunki on. Kesällä tai siis 
elokuussa kun tänne saavuin panin 
merkille, että kävelykadun penkeillä 
ei puistokemistejä istuskele. Tämä 
sinänsä hämmästyttää koska 
Kuopiossa paikallisen lähes kaikki 
penkit ovat vallattuina aina ah niin 
ihanaisista 
muovipussiherrasmiehistä. Lisäksi 
vaikka kaupungilla on liikuskellutkin 
ja suomeakin puhunut lujaan 
ääneen niin kertaakaan ei ole ollut 
sellainen olo, että kohta joku on 
rinnuksissa kiinni. Kertaakaan ei 
ole kunnolla riitaa haastettu vaikka 
on käynytkin selväksi että 
Suomesta olen (ainoastaan tyttöjä 
on saanut peloteltua kauemmaksi). 
Katsotaan nyt mikä on tilanne kun 
pitäisi kuuleman mukaan mennä 
parin kaverin kanssa katsomaan 
pubiin sitä pakollista Suomi-Ruotsi 
matsia.  
 
Osakunnat 
Osakunta elämä täällä on ihan 
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täysin poikkeuksellista. Verrattuna 
Suomeen, Kuopioon tai 
muuallekaan Ruotsiin. Niiden 
kautta tuntuu pyörivän kaikki. 
Jokaisella on oma pubinsa, ja 
joillakin jopa omat klubinsa. Ja 
oikeasti sitä toimintaakin löytyy. 
Oikeastaan osakunnat järkkäävät 
myös kaikenlaista urheilun saralta 
pääasiassa joukkuepelejä ja 
sulkapalloa. Jos kuntosalille halajaa 
niin, on suunnistettava 
studenthälsanin saleille. Hinnat 
eivät ole kovia ja salitkin ovat 
parempia kuin Studentialla. 
Osakuntien lisäksi on pakko 
mainita farmaseuttinen 
oppilaskunta, jolta myöskin löytyy 
oma pubinsa, telkkarihuoneensa ja 
biljardipöytänsä, sekä oma 
ravintolansa, josta saa Ruotsin 
mittapuulla halpaa (5,5 e) ja todella 
hyvää ruokaa.  
 
 
Myytinmurtamista 
Pakko kai näitä myyttejä on myös 
murtaa. Ensinnäkään eivät kaikki 
ruotsalaiset miehet ole homoja. Joo 
ne pukeutuvat kiiltävästi ja jopa 
muut vaihtarit/ulkkarit on sitä mieltä 
että heidän kotimaassan moista 
pukeutumista voisi myös luulla 

toiseen suuntaan. Toisekseen 
kuulin saksalaiselta kaveriltani, että 
itse asiassa Suomesta löytyy 
keskimäärin enemmän blondeja 
kuin täältä Ruotsista. Ja viimeisenä 
pointtini palaa takaisin tähän 
vaatetus asiaan. On totta, että ehkä 
keskimääräistä enemmän täällä 
panostetaan pukeutumiseen, mutta 
syksyllä näin myös muutamia 
tyyppejä, joiden päällä oli tavalliset 
tummat farkut, takkina ennen-
pelotti-nyt-on-pilotti ja itse asiassa 

ainut ero, mikä oli kotikunnoille, oli 
se että leijonapaidan sijaan heidän 
päällään oli Tre Kronor-paita.  
 
 
Antti Kataja 
Lisää juttuja, kuulumisia, Victorian 
jahtaamista ja poliisien kanssa 
kahnaamista voi käydä lukemassa 
osoitteessa www.antti-
seta.vuodatus.net 
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Lääkkeiden annosjakelu  

XVI|¬ LÄÄKKEIDEN ANNOSJAKELU 

Annosjakelussa apteekki toimittaa 
asiakkaan lääkkeet yleensä viikon 
tai kahden erissä valmiiksi kerta-
annoksiksi joko käsin tai 
koneellisesti jaeltuina. Lääkkeet 
jaellaan joko dosetteihin tai 
lääkepusseihin riippuen 
annosjakelutavasta ja lääkkeiden 
ominaisuuksista. Korvattavia 
lääkekustannuksia pyritään 
madaltamaan seuraavilla 
menettelytavoilla: 

· asiakkaan lääkitys 
tarkistetaan tarpeettomien, 
päällekkäisten ja 
yhteensopimattomien 
lääkkeiden poistamiseksi ja 
yhteistyössä hoitavan 
lääkärin kanssa, 

· annosjakelussa käytetään 
yksikköhinnaltaan edullisia 
lääkevalmisteita ja 
pakkauksia, ellei ole 
perusteltua syytä menetellä 
toisella tavalla, 

· vaihtokelpoisista lääkkeistä 
käytetään halvinta tai siitä 
hinnaltaan vähän 
poikkeavaa valmistetta, 
ellei lääkäri tai ostaja kiellä 
vaihtoa,  

· lääkkeet toimitetaan kerta-
annoksiksi jaeltuina 1-2 
viikon hoitoaikaa 
vastaavissa erissä, ellei ole 
perusteltua syytä menetellä 
toisin,  

· lääkkeet hinnoitellaan 
asiakkaalle toimitetun 
lääkemäärän mukaisesti 
valmisteiden 
yksikköhinnoin.  

Annosjaeltujen lääkkeiden 
korvauksia koskevat menettelytavat 
on pyritty säilyttämään 
tavanomaisten käytäntöjen 
kaltaisina. Apteekki tilittää 
korvaukset aina annosjakelujakson 
päätyttyä, mikä tarkoittaa 
korkeintaan kolmen kuukauden 
jaksoa, jonka aikana asiakkaalle 
toimitetaan kolmen kuukauden 
lääkkeet kerta-annoksina. 
Korvaukset maksetaan vain 
asiakkaalle toimitettujen lääkkeiden 
kustannuksista. Apteekki toimittaa 
lääkitykseen tehdyistä muutoksista 
tiedot Kelalle. Erityiskorvattavat ja 
rajoitetusti korvattavat lääkkeet 
korvataan annosjakelujakson ajalta, 
jos korvausoikeus ja lääkkeen 
korvattavuus ovat voimassa 
ensimmäisen annosjakeluerän 
toimitushetkellä. Lääkemääräyksen 
tulee olla voimassa 
annosjakelujakson alkaessa ja siinä 
on oltava hoitoaikaa vastaava 
lääkemäärä jäljellä, jotta koko 
kolmen kuukauden hoitoaikaa 
vastaava lääkemäärä voidaan 
korvata. Lääkkeet hinnoitellaan 
ensimmäisen lääke-erän 
toimitushetkellä voimassa olevien 
yksikköhintojen ja toimitetun 
määrän mukaisesti. 
Apteekkien annosjakelusta 
perimästä palkkiosta annettava 
kela-korvaus alkoi kolmivuotisena 
kokeiluna 1.1.2006 alkaen ja 

kokeilu kestää 
alustavasti ainakin 
vuoden 2008 
loppuun. Kela-
korvauksen 
saaminen edellyttää, 
että apteekilla ja 

Kansaneläkelaitoksella on sopimus 
annosjakelusta. 
Kuka tahansa henkilö ei voi saada 
korvausta annosjakelusta, vaan 
tähän asiaan Kelalla on tarkat 

määritykset. Edellytyksenä 
annosjakelusta saatavaan 
korvaukseen ovat vähintään 75-
vuoden ikä, annosjakelun alkaessa 
vähintään kuusi jakeluun 
soveltuvaa korvattavaa lääkettä, 
lääkehoidon tarkistus 
tarpeettomien, keskenään 
yhteensopimattomien ja 
päällekkäisten lääkitysten 
poistamiseksi sekä lääketieteellinen 
perustelu siirtymiseen 
pitkäaikaisesta lääkehoidosta 
annosjakeluun. Lääkärin käytyä läpi 
lääkityksen ja tehtyä tarpeelliset 
muutokset hän perustelee 
annosjakeluun siirtymisen ja tekee 
lääkemääräykseen lääkkeelle 
varattuun kohtaan merkinnän 
”annosjakelu”. 
Annosjakelusta perittävästä 
korvauksesta voi saada 
peruskorvauksen (42 %). Tähän 
liittyy kuitenkin rajoitus; korvaus 
suoritetaan korkeintaan 2 euron 
viikkopalkkion suuruisesta 
määrästä, yli menevän osuuden 
asiakas maksaa itse. Eli 
kelakorvaus on korkeintaan 0,84 €/
vko. Omavastuu ei kerrytä 
vuotuista omavastuuosuutta eikä 
siitä makseta lisäkorvausta.  
Lääkekohtainen omavastuuosuus 
voidaan poikkeuksellisesti periä 
kolmen kuukauden lääkemäärästä 
silloin, kun lääkkeet toimitetaan 
annosjaeltuina ja annosjakelu 
toteutetaan säädettyjen 
periaatteiden mukaisesti. 
Asiakkaan iällä ja lääkkeiden 
lukumäärällä ei tässä tapauksessa 
ole merkitystä (lääkkeiden jakelusta 
ei saa korvausta, vain lääkkeistä). 
Apteekki tilittää asiakkaan 
korvaukset ja antaa asiakkaalle 
laskelman kustannuksista 
annosjakelujakson viimeisen 
jakeluerän yhteydessä. Tällöin 
lääkekohtaiset omavastuut tulevat 
perityiksi kerran kolmessa 
kuukaudessa normaalin käytännön 
mukaan.  
Suomessa vuonna 2002 aloitetussa 
annosjakelututkimuksessa mukana 
olleista 120 potilaasta yli puolet 
säästi lääkekuluissaan. 
Keskimääräinen säästö oli 0,21 € 
päivässä potilasta kohden eli n. 6 
% lääkekuluista Eniten säästivät 
ne, joilla oli käytössään vähintään 6 
lääkettä, jolloin säästöä tuli jopa 15 
%. Useimmille potilaille tehtiin 
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lääkehoidon kokonaistarkistuksen 
jälkeen lääkitysmuutoksia. 
Merkittävimmät säästöt kertyivät 
lääkehävikin pienenemisestä. 
Annosjakelussa käytettävät suuret 
pakkauskoot vähentävät 
kustannuksia, koska lääkkeiden 
kappalehinnat ovat edullisempia. 
Ruotsissa tehdyissä tutkimuksissa 
on todettu koneellisen 
annosjakelupalvelun tuovat 

vuosittain 2600 kruunun suuruisen 
säästön sairaanhoitajan työajassa 
potilasta kohden. Lääkärin työaikaa 
säästyy 2,5 tuntia vuodessa 
potilasta kohden, joten 170 000 
potilasta ajatellen puhutaan jo 
kansantaloudellisesti merkittävistä 
summista. Norjassa on arvioitu 
annosjakelun avulla vähentyneen 
lääkehävikin säästävän 10–15 
Norjan kruunua potilasta kohden 
viikossa.  
Suomessa apteekkeihin 
palautetaan vuosittain n. 1,6 
miljoonaa lääkepakkausta. 
Valtaosa on reseptilääkkeitä ja 

kaksi kolmasosaa avaamattomia tai 
lähes käyttämättömiä. Käyttöön 
nähden liian suuri pakkauskoko on 
usein palautuksen syynä. 
Annosjakelu antaa mahdollisuuden 
vähentää käyttämättä jäävien 
lääkkeiden takia syntyvää 
kustannus- ja jäteongelmaa ja 
kustannussäästöjä syntyy, kun 
potilas maksaa vain hänelle 
toimitetuista lääkkeistä. 

Lääkitysmuutoksia 
tehtäessä 
lääkehävikin määrä 
pienenee ja 
lääketurvallisuus 
lisääntyy, koska 
kotiin ei kerry turhia 
lääkkeitä. Apteekin 
tarjoama 
annosjakelupalvelu 
vapauttaa 
palvelutalojen ja 
kotisairaanhoidon 
henkilökunnan 
aikaa muihin 
tehtäviin.  
Koneellisesti 
jaeltaviksi eivät 
sovellu lääkkeet, 
joiden annos 
vaihtelee usein 
(esim. Marevan), 

valoherkät tai helposti kostuvat 
tabletit, kontaminoivat valmisteet 
(esim. sytostaatit), muut 
lääkemuodot, kuten purutabletit ja 
liuokset, akuutit lyhyet kuurit ja 
tarvittaessa käytettävät lääkkeet. 
Koneellinen annosjakelu sopii 
parhaiten palvelutalojen, 
kotisairaanhoidon ja 
hoitoyksiköiden potilaille, joilla on 
käytössä jatkuvasti useita tabletti/
kapselimuotoisia lääkkeitä ja joiden 
lääkehoito on suhteellisen 
vakiintunutta. Annosjakelupussien 
käyttö helpottaa muistamista ja 
lääkkeiden ottoa, kun säännöllisesti 

käytettävät lääkkeet ovat valmiina 
kerta-annoksina. Pussit ovat 
hygieenisiä, helppokäyttöisiä ja 
turvallisia ja myös nhimillisten 
jakeluvirheiden määrä laskee. 
Annospussissa on tiedot potilaasta 
ja lääkkeistä, mikä helpottaa 
lääkejakelua tarjottimelta.  
 
Hoitohenkilökunnalle jää enemmän 
aikaa varsinaiseen hoitotyöhön, 
kun dosettijakeluun käytettävä aika 
säästyy ja apteekki säilyttää 
reseptit ja seuraa uusimistarvetta. 
Lääkevaraston seuranta 
hoitoyksikössä helpottuu. 
Lääkitysmuutoksien yhteydessä 
apteekki huolehtii lääkkeiden 
sijoittamisesta lääkitysjaksoihin, 
eikä niistä koidu ylimääräisiä 
apteekkikäyntejä.  
 

Paula Haapakoski 
 
Lähteet: 

Kela: Lääkekorvaukset: 
annosjakelu. 19.10.2006 
http://www.apteekkariliitto.fi/do/
folder?rs=623/655/847/ 
http://www.koske.jyu.fi/doc/
Lotta_Heikari_-
_Laakkeiden_koneellinen_annosjak
elu_17.3.2006.pdf 
http://www.apteekit.net/
BinaryServlet?
rs=621/644/998/:3505/ 
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Farmasian ammatillisia julkaisuja 1/2006 
Vastuunalainen johtaja 

Suomen proviisorien ammatillinen 
järjestö - Suomen Proviisoriliitto - 
yhdessä Suomen Farmasialiiton 
kanssa haluaa tukea eri sektoreilla 
työskentelevien proviisorien 
ammatillista kehittymistä ja on 
laatinut proviisoreille neljä 
ammatillista kannanottoa: Proviisori 
lääketeollisuudessa, Proviisori 
sairaalafarmasiassa, 
Vastuunalainen johtaja ja Proviisori 
ammattiapteekissa. Esittelemme 
julkaisut lyhyesti vuoden 2008 
Dilutus-lehdissä. 
 
Vastuunalaisten johtajien 
tehtäväkuvaus ja palkkasuositus on 
laadittu proviisoreille, jotka ovat 
kiinnostuneita vastuunalaisen 
johtajan työtehtävistä tai jotka ovat 
hakeutumassa ko. tehtäviin. Lisäksi 
kuvaus pyrkii yhdenmukaistamaan 
vastuunalaisten johtajien 
toimenkuvia eri lääkeyrityksissä. 
Tarkoituksena on kuvata 
vastuunalaisen johtajan käytännön 
työtehtäviä, sillä lääkelaki ja -
asetus sekä Lääkelaitoksen 
määräykset antavat vain 
suuntaviivat. 
 
Vastuunalaisen johtajan 
tehtävänkuva riippuu yrityksen 
lääketukkukauppatoiminnasta ja 
sen laajuudesta. Vastuu 
lääketukkukauppatoiminnan 
laadunvarmistamisesta on 
periaatteessa sama yrityksen 
koosta riippumatta, mutta 
käytännössä vastuun määrään 
vaikuttaa yrityksen tuotevalikoima. 
 
Lääkelain mukaisesti lääketehtaalla 
on oltava vastuunalainen johtaja, 
joka ensisijaisesti vastaa siitä, että 

lääketehtaan valmistamat lääkkeet, 
niiden valmistus ja laadunvalvonta 
täyttävät niille lääkelaissa tai sen 
nojalla annetuissa säännöksissä ja 
määräyksissä asetetut vaatimukset. 
Lääketehtaan vastuunalaiselta 
johtajalta vaaditaan, että hän on 
laillistettu proviisori tai muun 
soveltuvan korkeakoulututkinnon 
suorittanut henkilö, joka on 
riittävästi perehtynyt lääkkeiden 
teolliseen valmistukseen ja 
laadunvarmistukseen. Usein 
lääketeollisuudessa 
vastuunalaisena johtajana toimii 
proviisori, jolla on usean vuoden 
kokemus työstä 
lääketeollisuudessa. Lääketehtaan 
vastuunalainen johtaja vastaa viime 
kädessä henkilökohtaisesti, että 
lääkkeet ovat laadultaan 
moitteettomia sekä laajasti ottaen 
myös kaikista niistä toimista ja 
toiminnoista, jotka välillisesti tai 
välittömästi vaikuttavat lääkkeiden 
laatuun. Hän vastaa, että 
lääketehdas toimii lääkelain ja -
asetuksen mukaisesti. Lisäksi 
vastuunalaisella johtajalla tulee olla 
riittävän itsenäinen asema yrityksen 
organisaatiossa. Lääketehtaan 
vastuunalaisen johtajan työtehtävät 
ovat monipuoliset ja vastuu on 
laaja. Vastuunalainen johtaja 
vastaa siitä, että lääketehtaassa 
noudatetaan lääkelakia, 
lääkeasetusta, GMP -ohjeita ja 
muita viranomaismääräyksiä. 
Lisäksi hän vastaa, että myyntiin 
hyväksytyt pakkaukset ovat 
myyntiluvan mukaiset ja 
asianmukaisesti merkityt sekä 
huolehtii, että lääketehtaalla on 
tarvittavat toimiluvat. 
Vastuunalainen johtaja päivittää ja 
uudistaa toimiluvat tarvittaessa. 
Myös kliinisiin lääketutkimuksiin 
käytettävät lääkevalmisteet 
kuuluvat 
vastuunalaisen johtajan valvonnan 
piiriin. Lääkelain ja -asetuksen 
määräämien tehtävien lisäksi 
toimenkuvaan kuuluu 
yhteydenpitoa viranomaisiin, 
lääketuotannon laatutoimintojen 
johtamista, sopimusvalmistukseen 
ja partneriyhteistyöhön liittyvää 
laadunvarmistussopimusten 
laadintaa sekä erilaisten 
tarkastusten suorittamista. 
Vastuunalainen johtaja toimii usein 
myös organisaationsa 
johtoryhmässä ja osallistuu 

projekteihin tuotannon 
laadunvarmistuksen edustajana. 
Hän hyväksyy tai siirtää alaistensa 
hyväksyttäväksi suuren määrän 
erilaisia dokumentteja, kuten 
toimintaohjeet, validointeihin 
liittyvät suunnitelmat ja raportit, 
poikkeamasuunnitelmat ja – 
raportit, ongelmaselvitykset jne. 
Tärkeä osa vastuunalaisen johtajan 
työstä on myös kehittää 
laadunvarmistustoimintoja siten, 
että toiminta on mahdollisimman 
tehokasta ja järkevää laadusta 
kuitenkaan tinkimättä. Viranomaiset 
valvovat lääketehtaan toimintaa 
suorittamalla säännöllisiä 
tarkastuksia. Myös 
yhteistyökumppanit suorittavat 
tarkastuksia säännöllisin väliajoin. 
Tarkastukset vievät merkittävän 
osan vastuunalaisen johtajan 
työpanoksesta. Usein 
vastuunalainen johtaja toimii myös 
muissa kuin edellä mainituissa 
työtehtävissä joko täysi- tai osa-
aikaisesti. Tällöin on erityisesti 
huomioitava, että vaikka hän 
siirtäisi työtehtäviään yrityksen 
muille työntekijöille, lääkelain 33 § 
mukaista vastuuta ei voi delegoida. 
 
Monet EU:n jäsenvaltiot tuntevat 
vain QP-käsitteen (Qualified 
Person), mutta eivät vastuunalaista 
johtajaa (Responsible Pharmacist/
Director). EU:n ulkopuolella ei taas 
välttämättä tunneta QP-käsitettä. 
QP on siis eurooppalainen termi, 
nimitys, jota käytetään tietyt 
pätevyysvaatimukset täyttävästä 
henkilöstä. QP:n kelpoisuusehtoja 
ovat tutkintotodistus vähintään 4 
vuoden yliopisto-opinnoista esim. 
farmasiassa tai lääketieteessä ja 
vähintään 2 vuoden työkokemus 
lääkkeiden laadunvarmistuksessa. 
QP vastaa lääke-erän 
vapauttamisesta myyntiin. QP:n 
tehtävänä on varmistua, että 
lääkevalmiste on valmistettu EU:n 
GMP-vaatimusten mukaisesti ja 
että lääkevalmiste täyttää 
myyntiluvassa sille asetetut 
vaatimukset. EU-maiden 
ulkopuolelta tuoduille lääke-erille on 
suoritettava täydellinen analyysi 
siinä EU-maassa, johon erä on 
tuotu, minkä jälkeen QP vapauttaa 
myös nämä erät myyntiin EU-
alueelle. QP:n vastuu ja rooli 
korostuvat silloin, kun lääkkeiden 
valmistus- ja logistiikkaprosessit 
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jakautuvat laajalle ja pieniin osiin 
(esim. sopimusvalmistus). QP voi 
kirjallisin sopimuksin jakaa 
käytännön tehtäviä ja vastuita 
toisen/toisten QP:n kanssa, mutta 
lopputuotteen sertifioinnin voi tehdä 
vain yksi QP. Yritysten tulee nimetä 
(joko lääketehdas- tai 
tuotekohtaisesti) QP, jolla on 
valmisteesta kokonaisvastuu ja 
joka voidaan tavoittaa helposti 
tuotevirhetapauksissa ja/tai muissa 
ongelmatilanteissa. QP-oikeudet 
liittyvät aina erävapautukseen ja 
valmistuslupaan. Sen sijaan 
vastuunalaisen johtajan 

tehtävänkuva on huomattavasti 
laajempi ja käsittää 
kokonaisvastuun toimiluvanhaltijan 
lainmukaisesta toiminnasta. Tästä 
johtuen lainsäädäntö asettaa 
vastuunalaiselle johtajalle ja QP:lle 
erilaiset kelpoisuusehdot. 
Lääketehtaan vastuunalainen 
johtaja voi olla myös QP, jos hän 
täyttää lääkelaissa ja EU-
direktiiveissä QP:lle asetetut 
kelpoisuusehdot.  
 
Suomen Farmasialiitto antoi 
vähimmäispalkkasuosituksen 
lääketukkukaupan vastuunalaisille 

johtajille 1.3.2006 alkaen. Tätä 
suositusta voivat soveltuvin osin 
hyödyntää myös lääketehtaiden 
vastuunalaiset johtajat ja QP:t. 
Kokonaispalkan alarajaa tai 
peruspalkan lisäksi maksettavaa 
vastuunalaisuuslisää sovellettaessa 
päädytään todennäköisesti samaan 
lopputulokseen. Suosituksen 
mukaan palkka määräytyy 
työntekijän kannalta paremman 
vaihtoehdon mukaan. 
Vastuunalaisen johtajan vastuuta ei 
ole mahdollista delegoida toisille, 
vaikka tehtäviä voikin delegoida. 
Vastuu säilyy aina, mikä on 

I ryhmä 
Päätoiminen vastuunalainen johtaja 
 Kokonaispalkan alaraja    5300 e/kk tai 
 Peruspalkan lisäksi vastuunalaisuuslisä  1100 e/kk 
 Palkkausta korottavina tekijöinä huomioidaan muun muassa 
yksikön 
 suuri koko, esimiesvastuu sekä budjettivastuu. 
 
II ryhmä 
Vastuunalainen johtaja, jolla yrityksessä myös muita tehtäviä 
 Kokonaispalkan alaraja     4600 e/kk tai 
 Peruspalkan lisäksi vastuunalaisuuslisä   1100 e/kk 
 Palkkausta korottavina tekijöinä huomioidaan muun muassa 
yksikön 
 suuri koko, esimiesvastuu sekä budjettivastuu. 
 
III ryhmä 
Vastuunalainen johtaja, joka hoitaa päätointa yrityksen ulkopuolella 
 Kokonaispalkan alaraja    1100 e/kk 

Palkkasuositus vastuunalaisille johtajille: 

Vastuunalaisen johtajan ja QP:n erot pähkinänkuoressa: 

Julkaisu internetissä:  
www.farmasialiitto.fi 
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Referaatti artikkelista: Ball D, Norris 
P, Enlund H, Tagwireyi D, Awad A: 
Diversity amongst international 
pharmacy students. Pharmacy 
Education 7(4):379–286, 2006. 
 
Farmasian opetus on lisääntynyt 
viime vuosikymmenen aikana 
monissa maissa. Lisäksi yhä 
useammat opiskelijat lähtevät 
suorittamaan opintojaan ulkomaille. 
Farmasian alan koulutusrakenne ja 
opetussuunnitelmat vaihtelevat 
kuitenkin maiden kesken 
huomattavasti. Esimerkiksi, 
demografiset ominaisuudet, kuten 
opiskelijoiden ikä, sukupuoli ja 
etnisyys sekä syy opiskella 
farmasiaa ja tulevaisuuden ura 
suunnitelmat ovat erilaisia, ja 
vaikuttavat osaltaan 
koulutusrakenteen suunnitteluun ja 
toteutukseen.  
 
Tutkimuksessaan Ball ym. vertaa 
miten viiden eri maan 
farmasianopiskelijoiden 
demografiset ominaisuudet sekä 
kokemukset ja motiivit opiskelun 
suhteen vaihtelevat. Tutkimukseen 
osallistui viisi yliopistoa viidestä eri 
maasta: Kuwaitin yliopisto, Otagon 
yliopisto (Uusi-Seelanti), Kuopion 
yliopisto (Suomi), Khartoumin 
yliopisto (Sudan) ja Zimbabwen 
yliopisto.  
 
Tutkimusta varten 
farmasianopiskelijoille suoritettiin 
kysely vuonna 2004. Kyselyyn 
vastaaminen oli vapaaehtoista ja se 
toteutettiin nimettömänä. 
Vastauksia saatiin kaikkiaan 1561 
kappaletta. Vastausprosentiksi 
muodostui näin 76,2 %. Liki 90 %:n 
vastausaktiivisuus saavutettiin 
Kuwaitin ja Suomen 
farmaseuttiopiskelijoiden 
keskuudessa, Sudanin 
opiskelijoiden vastausaktiivisuus 
sen sijaan jäi 63 %:iin. Suuren 
vastausaktiivisuuden myötä 
tulokset antavat melko edustavan 
kuvan tutkimukseen kuuluneiden 
yliopistojen opiskelijarakenteesta. 
 
Tutkimuksen tuloksia 
 
Tutkimus osoitti, että kaikissa 
yliopistoissa opiskelijat olivat 
pääasiassa oman maan 

kansalaisia. Ainoastaan Uudessa-
Seelannissa kotimaan 
opiskelijoiden prosentuaalinen 
osuus jäi alle 85 %:n, ollen 56 %. 
Lähes kaikissa yliopistoissa suurin 
osa opiskelijoista oli naisia. 
Ainoastaan Zimbabwen 
yliopistossa opiskelijoina oli 
enemmän miehiä (66 %) kuin 
naisia. Opiskelijoiden keski-iäksi 
muodostui 23,5 vuotta. 
Suomalaiset opiskelijat olivat 
keskimäärin muita vanhempia ja 
suurin osa opiskelijoista eli 
parisuhteessa tai oli naimisissa 
(noin 65 %). Muiden maiden 
kohdalla prosentuaaliset osuudet 
vaihtelivat 2-16 %:n välillä. Suomen 
farmaseuttien koulutusohjelmassa 
olevilla opiskelijoilla oli myös muita 
useammin lapsia (11 %). 
 
Tutkimustulosten perustella 
koulutusohjelma koettiin kaikista 
helpoimmaksi Suomessa 
proviisoriopiskelijoiden 
keskuudessa (39,1 %), ja 
vaikeimmaksi Kuwaitissa. 
Suomalaiset opiskelijat olivat myös 
"onnellisimpia" voidessaan 
opiskella farmasiaa. Sen sijaan 
noin neljäsosa Uuden-Seelannin 
opiskelijoista ei ollut alun perin 
halunnut opiskella farmasiaa, ja 
Sudanin opiskelijoista noin 9 % 
ilmoitti vanhempien päättäneen 
opiskelupaikan.  
 
Halu auttaa muita oli yleisin syy, 
miksi farmasiaa haluttiin opiskella 
(29 %). Tärkeinä tekijöinä koettiin 
myös farmasian alan arvostus ja 
osaaminen sekä taloudelliset syyt. 
Maakohtaista vaihtelua kuitenkin 
esiintyi. Suomalaiset opiskelijat 
kokivat elintapoihin ja uraan 
liittyvien asioiden, kuten naisille 
sopivan työn, vakaan tulotason 
sekä tulevaisuuden varman 
työtilanteen, olevan taloudellisia 
tekijöitä tärkeämpää. Sen sijaan 
zimbabwelaiset ja sudanilaiset 
opiskelijat kokivat taloudelliset asiat 
muita tärkeämpinä.  
 
Tutkimuksen mukaan useimmat 
opiskelijat ilmoittivat haluavansa 
tulevaisuudessa työskennellä 
yksityisellä sektorilla, ainoastaan 
Kuwaitissa julkinen ja yksityinen 
sektori olivat yhtä toivottuja 

työllistymiskohteita. Yksityinen 
sektori oli kaikkein suosituin 
Sudanissa (66 %) ja Zimbabwessa 
(79 %). Kyseissä maissa moni 
opiskelija myös toivoi omistavansa 
tulevaisuudessa oman apteekin 
(Sudan 88 % ja Zimbabwe 84 %), 
ainoastaan Kuwaitin opiskelijoiden 
keskuudessa toive omasta 
apteekista nousi korkeammaksi (91 
%). Oletettava työnantaja heti 
valmistumisen jälkeen vaihteli 
huomattavasti maiden välillä. 40 % 
suomalaisista opiskelijoista näki 
itsensä työskentelevän apteekissa, 
kun taas Kuwaitin opiskelijoista 
ainoastaan alle 6 % näki itsensä 
apteekkityössä. Suurin osa 
Kuwaitin opiskelijoista toivoi 
työskentelevänsä sairaalassa (45 
%) tai jatko-opiskelijana (40 %). 
Kiinnostus jatko-opintoihin ilmeni 
vahvasti myös suomalaisten 
proviisoriopiskelijoiden (39 %) sekä 
sudanilaisten opiskelijoiden (35%) 
keskuudessa. Toive työllistyä 
lääkealan yrityksissä oli suurin 
Sudanissa (25 %) ja Zimbabwessa 
(18 %). 
 
Toive työpaikasta 10 vuoden 
päästä säilyi melko 
samansuuntaisena kuin heti 
valmistumisen jälkeen. 
Suomalaisten opiskelijoiden 
keskuudessa apteekki säilyi 
suosituimpana vaihtoehtona (63 % 
farmaseuttiopiskelijoista ja 55 % 
proviisoriopiskelijoista). 
Kuwaitilaisista opiskelijoista 41 % 
näki itsensä työskentelevän 
yliopiston palveluksessa, ja 
Sudanissa ja Zimbabwessa työ 
lääkealan yrityksissä säilyi edelleen 
suosituimpana (29 % ja 32 %). 
Suurin osa opiskelijoista näki 
itsensä työskentelevän 
kotimaassaan yhä 10 vuodenkin 
kuluttua valmistumisesta. Suomen 
ja Kuwaitin opiskelijoista 
ainoastaan alle 5 % näki 
työskentelyn ulkomailla 
vaihtoehtona. Sen sijaan Uuden-
Seelannin (27 %), Zimbabwen (23 
%) ja Sudanin (17 %) opiskelijoiden 
kohdalla prosentuaaliset luvut olivat 
korkeampia.  

Opiskelijarakenteet farmasian  
koulutusohjelmissa  

XX|¬ OPISKELIJARAKENTEET FARMASIAN KOULUTUSOHJELMISSA 
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Apteekin asiakaspalvelutyössä 
törmää väistämättä samanlaisina 
toistuviin tilanteisiin. Aluksi nuo 
tilanteet ja asiakkaiden kommentit 
voivat olla huvittavia, mutta – 
myöntäkää pois – joskus tekisi mieli 
repiä hiukset päästään, kun kuulee 
saman päivän aikana sadatta 
kertaa saman virren. Tässä 
muutamia poimintoja tilanteista, 
joihin itse törmään aina uudelleen 
ja uudelleen. 
 
6. Muovikassit 
 
Farmaseutti: Laitanko lääkkeet 
pussiin? 
Asiakas 1: No jos siulla on.. 
(Ehei, ei meillä apteekissa ole 
ainuttakaan muovikassia, kunhan 
kiusallamme tarjotaan…) 
 
tai 
 
Farmaseutti: Laitanko lääkkeet 
pussiin? 
Asiakas 2: No laita, olen menossa 
tuohon viereiseen kauppaan, 
etteivät sekotu täällä laukussa 
sitten.. Vaikka ei sieltä kaupasta 
tätä Imovanea taida saada. 
(Minkäs ihmeen takia sitten haluat 
sen pussin…?) 
 
tai 
 
Farmaseutti: Laitanko lääkkeet 
pussiin? 
Asiakas 3: No jos siulla on siinä 
joku pieni..  
(Apteekeissahan on vain jätesäkin 
kokoisia ja sitä isompia pusseja. 
Kuka nyt sopivan kokoiseen pussiin 
tahtoisi buranapakettinsa?) 
 

5. Lääkkeen toimitusvälit, osa I 
 
F: Teillä on vissiin menny tätä 
lääkettä vähemmän viime aikoina.. 
A: Eei. 
F: No onko siinä käytössä ollu 
taukoja? 
A: Eei. 
F: Onkos teillä sitten toisellakin 
reseptillä tätä samaa lääkettä? Kun 
ootte tosiaan viimeks hakenut tätä 
näköjään vuosi sitten kolmen 
kuukauden annoksen.. 
(Eivätkö asiakkaat oikein ymmärrä, 
että reseptissä näkyy kaikki 
toimitukset päivämäärineen, vai 
pidetäänkö farmaseutteja ja 
proviisoreja todella näin 
yksinkertaisina?) 
 
4. Lääkkeen toimitusvälit, osa II 
 
F: Tätä Diapamia ei ihan vielä vois 
toimittaa, kun ootte viimeeks viime 
viikolla hakenu kolmen kuukauden 
annoksen. 
A: Mutta kun minun olis nyt 
ehdottomasti saatava tää, kun 
lähen huomenna Lappiin/
työmatkalle Helsinkiin/mökille 
puoleksi vuodeksi... 
(Niin, missään muissa Suomen 
kaupungeissahan ei ole 
apteekkeja. Ja vaikka asiakas 
todella lähtisi mökille kuudeksi 
kuukaudeksi, niin eiköhän sinnekin 
tarvitse välillä käydä ainakin ruokaa 
ostamassa..) 
 
3. Huono lääkkeiden käyttäjä 
 
A: Minä oon niiin huono 
käyttämään lääkkeitä, en kyllä ikinä 
ota ellei ole ihan pakko. Sen takia 
tää Buranakin vaikuttaa tosi 

voimakkaasti, ihan pää menee 
sekasin.. 
(Ainiin, niinhän se ibuprofeenin 
vaikutus menikin: elämän aikana 
otettujen tablettien määrä on 
kääntäen verrannollinen tehoon. 
Keskushermostovaikutuksiin 
erityisesti.) 
 
2. Kortin metsästys 
 
F: Voisin sen KELA-kortin kattoa 
nyt ensiksi. 
A: Joo.. noh, mikäs se nyt näistä 
on.. No tuossa. 
F: Tämä on ajokortti. 
A: Ai niin tosiaan onkin. Ku ei 
näistä korteista tiiä. Näitä kortteja 
on niiin paljon. (Kaivelee 
lompakkoaan minuuttitolkulla 
mutisten, että on kyllä turhia nämä 
kortit.) Noniin, tässä. 
(Miksi ne kaikki sukkabonuskortit ja 
puolituttujen käyntikortit pitää sitten 
olla lompakossa aina mukana? Ja 
jos joutuu käymään saman läpi joka 
apteekkikäynnillä, kannattaisiko 
harkita etsintöjen aloitusta jo ennen 
tiskille tuloa?) 
 
1. Lääkkeiden tehon vertailu 
 
F: Tuohon kipuun voisi kokeilla joko 
noita tulehduskipulääkkeitä tuossa, 
tai sitten tätä parasetamolia. 
A: Minä taijan ottaa tuota 
Panatoolia, kun se on näistä 
kaikista vahvin. En ainakaan 
Ketoriinia ota, siinähän on vaan 25 
millirammaa. 
(Hmm..) 
 
 
Jutta Lehtonen 

Farmaseuttina apteekissa –  
toistuvat tilanteet, top 6 

XXII|¬ TOISTUVAT TILANTEET TOP 6 
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TAPOT-kahvit 
Uudet palkkasuositukset olivat nähtävillä Canthian ala-aulassa keskiviikkona 17.9., kun FO-Kuopio järjesti perinteiset 
TAPOT-kahvit (TilapäisAnsioOhjePalkkaTaulukko). Opiskelijoiden harjoittelupalkkaan tuli yleiskorotus 1.9.2008 
alkaen ja minimipalkka nousi 984 euroon kuussa. Samalla myös opiskelijavaliokunnan suosituspalkat farmasian 
opiskelijoille nousivat. Kannattaakin huomioida nämä uudet suositukset esim. joulun ajan töitä ajatellen, jotta 
opiskelujen eteneminen huomioitaisiin myös palkkauksessa. Munkkikahvien lisäksi opiskelijoille oli tarjolla tiedotusta 
mm. IAET-kassasta, jäseneksi liittymisestä, yhteystietojen päivityksestä ja FO-Kuopion haalarimerkkikilpailusta. Myös 
Farmasialiiton vanhat haalarimerkit kävivät kaupaksi ja niitä on myös tulevaisuudessa myynnissä nuoremmille 
farmasian sukupolville, jotta haalarit saavat ansaitsemansa koristuksen. Keskustelu kävi vilkkaana koko kahvittelun 
ajan ja moniin kysymyksiin löytyi vastaus. Haluammekin muistuttaa, että apua työelämään liittyvissä asioissa voit 
kysyä milloin tahansa FO-Kuopion hallituksen jäseniltä tai paikalliselta opiskelija-asiamieheltä. 
 

Kuopion opiskelija-asiamies 
Paula Haapakoski 

Opiskelijoiden palkkasuositukset 2008-2009  
Suomen Farmasialiitto on vahvistanut suosituksensa farmasian opiskelijoiden ohjepalkoiksi opiskelijoiden 
tilapäisansioita varten.  

Ohjepalkkojen tarkoituksena on helpottaa sekä opiskelijoita että työnantajia palkkatason määrittelyssä. Työnantajat 
ovat pääsääntöisesti maksaneet opiskelijoille tilapäistöistä vähintään liiton suositusten mukaisen palkan.  

Oheiset suositukset ovat voimassa 1.9.2008 alkaen.  
 Suositukset on ilmoitettu sekä kuukausi- että tuntipalkkana. Seuraavan kerran opiskelijoiden palkkasuosituksia 
päivitetään 1.9.2009 apteekkien farmaseuttisen henkilöstön työehtosopimuksen mukaisen yleiskorotuksen 
yhteydessä.  

   Kuukausipalkka Tuntipalkka  

1. vuotta opiskelevat  1 530 € / kk  9,56 € / h  

2. vuotta opiskelevat  1 749 € / kk  10,93 € / h  

3. vuotta opiskelevat - ei vielä farmaseutin oikeuksia  1 967 € / kk  12,29 € / h  

Farmaseutiksi tai proviisoriksi opiskelevat  

  Kuukausipalkka Tuntipalkka  

4. vuotta opiskelevat  2 698 € / kk  16,86 € / h  

5. vuotta opiskelevat - ei vielä valmistunut proviisoriksi 3 015 € / kk  18,84 € / h  

Proviisoriksi opintojaan jatkavat laillistetut farmaseutit 

Opiskeluun liittyvässä harjoittelussa maksetaan vähintään farmaseuttisen henkilöstön työehtosopimuksessa sovittua 
harjoitteluajan palkkaa eli 984 € / kk 1.9.2008 - 30.8.2009 välisellä ajalla. 1.9.2009 harjoitteluajan palkkaan tulee 
työehtosopimuksen mukainen yleiskorotus (2,5 %).  

Opiskeluajan muuhun apteekkityöhön (ennen laillistusta farmaseutiksi) on pääsääntöisesti sovellettava apteekkien 
työntekijöiden työehtosopimuksen mukaisia työehtoja, joita tämä ohje palkkauksen osalta täydentää. Palkkaus ei 
kuitenkaan saa alittaa apteekkien työntekijöiden työehtosopimuksen mukaisen palkkaryhmittelyn ja palvelusvuosien 
mukaista palkkausta.  

Kun opiskelijalla on merkittävää alan työkokemusta (esim. proviisoreiksi jatkavilla työssä olleilla farmaseuteilla), tulee 
tämä ottaa huomioon palkkausta korottavana tekijänä.  

Laillistetun farmaseutin työskennellessä tilapäisesti apteekissa palkkaus ei saa alittaa farmaseuttisen henkilöstön 
työehtosopimuksen mukaisen palkkaryhmittelyn ja palvelusvuosien mukaista palkkausta.  

XXIII|¬ TAPOT-KAHVIT & UUDET PALKKASUOSITUKSET 
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Asuuko sisälläsi da Vinci? Eivätkö vessan seinän töhrimiset täytä taiteellista luovuuttasi?  
Onko Art Designer sinun juttusi? Haluatko aikaan saada jotain merkittävää? Onko tämän 
ympyrän sisälle parempaa ideaa? 
 
Tässä on tilaisuutesi! FO-Kuopio (eli virallisemmin Suomen Farmasialiiton Kuopion 
Opiskelijoiden jäsenyhdistys) kaipaa uutta haalarimerkkiä. Toteuta visiosi ja voit saada 
maineen&kunnian lisäksi paikkasi farmasistien haalareissa.  Tehtävänäsi on suunnitella siis 
jokseenkin farmasiaan ja opiskelijoihin liittyvä merkki.  Vain mielikuvitus on rajana!  
 
Kilpailuaikaa on lokakuun loppuun ja voittajalle ilmoitetaan henkilökohtaisesti. Voittaja 
julkistetaan myös Dilutus-lehdessä. Vaivansa palkaksi voittaja saa 20€ arvoisen lahjakortin 
Sokokselle!  Merkki tullaan julkaisemaan v.2009.  
Miten? 
 àsuunnittele merkki joko paperille tai tietokoneella (merkissä tulee olla tekstit  FO-
Kuopio" ja "Suomen Farmasialiitto". Merkin koko on 10 * 10 cm. 
àJätä ehdotuksesi viimeistään 31.10 mennessä joko FO-Kuopion ja Fortiksen yhteiseen 
postilaatikkoon TAI lähetä se s-postina osoitteeseen:  fo-kuopio@farmasialiitto.fi 

HAALARIMERKKIKILPAILU 
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Farmasialiiton jäsen, 
 

Tuleeko Sinulle Farmasia-lehti? 
Ovatko yhteystietosi muuttuneet? 

 
Voi olla, että tietosi ovat vanhentuneet. 

 

Päivitä yhteystietosi!! 
 
 

Yhteystiedot voit muuttaa kätevästi netissä: 
www.farmasialiitto.fi 

-> valitse alapalkista: lomakkeet 
-> yhteystietojen muutoslomake 

Farmasialiiton Vuxi-ilta 
 
Suomen Farmasialiiton järjestämä perinteinen Vuxi-ilta kokosi 11.9.2008 Tietoteknian auditorioon reilut sata uutta 
farmasian opiskelijaa. Farmasialiiton koulutusasiamies Noora Oinonen kertoi liitosta ja sen tarjoamista jäseneduista. 
Ne, jotka eivät päässeet paikalle, tai joilta nämä ovat päässeet jo unohtumaan, voivat käydä virkistämässä muistiaan 
liiton nettisivuilla osoitteessa www.farmasialiitto.fi. Esittäytymään pääsi myös Suomen Farmasialiiton Kuopion 
Opiskelijoiden jäsenyhdistys eli tuttavallisemmin FO-Kuopio tai FO. Hallitusesittelyn jälkeen olikin aika perinteiden 
mukaisesti äänestää FO-Kuopion syksyn ensimmäinen leffa, joksi valikoitui Kummeli – Alivuokralainen. Samaan 
syssyyn äänestettiin myös syksyn liikuntalaji ja voiton vei Paint Ball. Jos FO-Kuopiosta haluaa lisätietoa, osoite on 
www.fo-kuopio.net, sivuilta pääsee myös ilmoittautumaan FO:n järjestämiin tapahtumiin, kunhan niiden aika tulee. 
Äänestyksen jälkeen oli hetki aikaa täytellä liittoon liittymislomakkeita ja lomakkeen saman tien palauttaneet saivat 
heti omakseen Farmasialiiton haalarimerkit. Sitten siirryttiinkin jo nauttimaan maittavasta ruuasta ja juomasta sekä 
mukavasta seurasta. Ilta sujui mukavasti rupatellen ja taisivatpa innokkaimmat jatkaa vielä torstaista yöelämääkin 
katsastamaan. 
Farmasian opiskelijat voivat kuulua Suomen Farmasialiittoon FO-Kuopion kautta. Proviisoriopiskelijat voivat kuulua 
myös Proviisoriliittoon jo opiskeluaikana. Jäsenilleen FO-Kuopio tarjoaa monenmoista mukavaa, joten seuraa 
ilmoittelua, jottei onni mene sivu suun. Tulostettava liittymislomake löytyy niin Farmasialiiton kuin FO-Kuopionkin 
nettisivuilta. 

XXV|¬ FARMASIALIITON VUXI-ILTA 
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Fortiksen tutustumisilta fukseille 
XXVII|¬ FORTIKSEN TUTUSTUMISILTA FUKSEILLE 

Tiistaina 2.9., fuksien ensimmäisen 
yliopistopäivän iltana, alkoi 
tapahtua kummia Kuopion torin 
ympäristössä. Vihreä haalaristen 
tuutoreiden ympärille alkoi kertyä 
kasvavia väkijoukkoja, jotka 
suuntasivat kukin vuorollaan 
Henrys Pubia, tuttavallisemmin 
Henkkaa, kohden.  Alkamassa oli 
lähihistorian ensimmäinen 
Fortiksen fuksi-ilta. Väkeä paikalle 
löysi niin paljon, että sisäänkin 
joutui jonottamaan eikä kaikille 
istumapaikkaa löytynyt. Ilta alkoi 
mukavasti drinkkilippujen jaolla, 
jolla jokainen sai baaritiskiltä hakea 
itselleen seurustelujuoman ja 
omalla rahalla ehkä hieman 
useammankin. Fuksi-illan 
tarkoituksena oli saada fuksit 
liikenteeseen alusta alkaen 
tutustumaan yliopistoelämän 
tarjoamiin aktiviteetteihin, omaan 
tuutoriryhmään sekä tietenkin 
muihin vuosikurssin kavereihin.  
Illan virallisen puolen esittelyt aloitti 
Fortis, joka esitteli fukseille 
toimintaansa sekä kertoi kaikista 
loistavista eduista, jotka jäseneksi 
liittyvä henkilö saa. Lisäksi 
muistettiin mainostaa 
viihdetapahtumia, ettei 
opiskeluelämä jää pelkäksi 
pänttäämiseksi ja kotona 
istumiseksi. Ja ne toimiston 
kahvimukit täytyy tosiaan muistaa 
itse tiskata, jos asia jäi ko. iltana 
kenellekään epäselväksi.  
Esittelyistä osansa saivat myös 
Dilutuksen  (jonka ansiosta tätäkin 
juttua luette) sekä SFaO:n toiminta. 
Vuosikurssin toimikunta sai myös 
omat minuuttinsa esittelyä varten, 

jonka aikana olisi voitu huvin vuoksi 
laskea kuinka monta kertaa paikalla 
olijat joutuivat kuulemaan lauseet: 
”En ole katunut toimikuntaan 
lähtemistä” ja ”Hommaa ei oo 
paljon, mutta kaikkea tehdään”.  
Illan kuvapainotteisimman esittelyn 
tarjosi Fa-Gots, jonka esittely irrotti 
paljon hymähtelyä ja naurahduksia. 
Jotkut kuvien tapahtumista 
saattoivat jäädä fukseille hieman 
arvoitukseksi, mutta eivätköhän 
ainakin miespuoliset opiskelijat 
siihen kaikkeen vielä mukaan 
pääse. Tytöt sen puoleen pääsevät 
nauttimaan vain harvoista 
tapahtumista ja legendaarisista 
kuulopuheista.  
Illan virallisen osuuden jälkeen 

tuutoriryhmät kokoontuivat 
tutustumaan toisiinsa, sekä 
suunnittelemaan puvustuksia ja 
strategioita seuraavan päivän 
kaupunkisuunnistukseen. 
Luultavasti tiimihenki kasvoi 
mukavasti illan aikana ja ideoitakin 
saatiin aikaiseksi. Fuksien parista 
kuului positiivisia kommentteja heti 
ensimmäisenä iltana, pelkästään 
farmasian opiskelijoille olevasta 
vapaammasta tilaisuudesta ja moni 
oli myös tyytyväinen saamaansa 
info pakettiin. Illan päätteeksi 
Henkka alkoi tyhjetä, mutta osa 
jaksoi jatkaa ensimmäistä 
yliopistopäiväänsä vielä pitkälle 
yöhön vanhempien konkareiden 
seurassa. Sen verran mukava 

04/2008 17.11.2008 
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Fortis päivystää syksyllä  

tiistaisin ja torstaisin klo 11-12 
Toimistolta voit ostaa  

mm. kirjoja 
ja haalarimerkkejä. 

Muistathan liittyä jäseneksi,  
niin pääset osalliseksi  

jäseneduistamme! 
 Jäsenedut ja paljon muuta 

löydät osoitteesta: 
www.fortis.fi 

Top 10 Reasons For Dating A Pharmacist: 
 
 

1. Very clean life style and bed style too. 
 
2. We are well trained to listen. 
 
3. Drug Dealers… with a license! Hell yea… 

 
4. Free drugs, condoms, and birth control pills… We play safe! 

 
5. When it comes to measures we are precise, gentle, and got a whole bunch of leaks 

before reaching the end point! lol, don’t u just love Titration?! 
 

6. We know quite enough anatomy, to know what works and where. 
 

7. We own a variety of lotions, creams and gels, and aren't afraid to use them. 
 

8. We do it on the counter, in the car, and on hospital beds all day long. 
 

9. We never miss a target ;) 
 

10. Love is all about chemistry, right?… Well so is Pharmacy ! 
 

Lähde: Facebook 

XXVIII|¬ TOP 10 REASONS FOR DATING A PHARMACIST 



DILUTUS 03/2008 XXIX|¬ KOKOUSKUTSUT 

KOKOUSKUTSU 
 

Farmasian opiskelijayhdistys Fortis ry:n sääntömääräinen syyskokous pidetään 
tiistaina 18.11.2008 kello 18.00 

Studentian kappelilla (Savilahdentie 5, Kuopio). 
 

Kokouksessa valitaan Fortiksen hallitus sekä Dilutuksen toimituskunta vuodeksi 
2009. 

 
Tarjoilun järjestämiseksi ilmoittautumiset Fortiksen hallituksen emännälle 

pkarhu@hytti.uku.fi 13.11. mennessä 
 

Tervetuloa! 
 

Farmasian opiskelijayhdistys Fortis ry:n hallitus 

KOKOUSKUTSU 
 

Suomen Farmasialiiton  
Kuopion Opiskelijoiden jäsenyhdistyksen 

sääntömääräinen 
 

SYYSKOKOUS 
 

pidetään keskiviikkona 5.11.2008 klo 18.00 
Studentian kappelilla, 

Yliopistonranta 3, Kuopio. 
 

Kokouksessa käsitellään sääntöjen 
16 §:ssä mainitut asiat. 

 
Kahvitarjoilu! 

 
Ilmoittautumiset tarjoilun vuoksi 

arkarjal@hytti.uku.fi. 
 

Tervetuloa! 
 

Hallitus 
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Name: Riina Kylmänen 
 Networks: Finland, Dilutus 
 Relationship to Dilutus: taittaja 
 Looking for: juttuja ja kuvia, mielellään deadlineen mennessä  

Birthday: 16.9.1985 
 Hometown:  Kuopio, Puijonlaakso 
Personal info: 
 Activities: kuntosali, ratsastus, lenkkeily, järjestötoiminta 
 Favorite music: Maija Vilkkumaa, Apulanta, Celine Dion 
 Favorite TV shows: Emmerdale, Täydelliset naiset, Greyn anatomia, Tallitähdet 
 Favorite movies: Harry Potterit 
 Favorite books: Kaari Utrion kirjat, Ramses– ja Valon kivi-sarjat 
Applications: 

Education and Work: Kuopion yliopisto, Farmaseuttinen tiedekunta, 5. vuoden 
proviisoriopiskelija  

(oppiaine farmakologia) 
 Moods: Always in the mood for some sleep... 
 Groups: SFaO, Fortis 
 Name analyser: 
  Ready 
   Independent 
    Influential 
     Nimble 
      Adventurous 
 

Dilutus-facebook 

Marjariitta 
 
2 dl vanhoja pakastemarjoja 
3 cl tequilaa 
1 cl triple secia 
2 cl lime-mehua 
sokeria 
 
Pakastinta sulattaessa (jos nyt sattuu joskus tenttiin lukiessa tulemaan inspiraatio sulattaa pakastin) ota kaikki yli 
kaksi vuotta vanhat marjat ja sekoita ne keskenään. Viinan määrän voi säätää itselleen sopivaksi tenttiin lukemista 
ajatellen. Marjojen happamuutta on syytä peittää sokerilla, mutta riittävä kirpeys on hyvä säilyttää, ettei cocktail ole 
liian maistuvaa. Silloin riski ylikunnosta pienenee ja todennäköisyys herätä aamulla tenttiin ja jopa päästä ylös 
sängystä säilyvät riittävän suurina. Etenkin ne opiskelijat, jotka eivät omista tehosekoitinta, voivat purkaa 
turhautumistaan nuijimalla cocktailin homogeeniseksi seokseksi. Lasin särkymistä on syytä varoa.  

Dille-resepti 

XXX|¬ DILUTUS-FACEBOOK 

|¬ DILLE-RESEPTI 



 FORTIKSEN JA FO-KUOPION 

syksy 2008  
14.10. Vetcare eläinlääkekoulutus 

15.10. Fortiksen kostajaiset lukemalla 
viikot 43-44 Farmasialiiton palkka- ja palautekysely  

24-26.10. Syysvierailu Helsinkiin 
29.10. Vuosijuhlien lauluilta lukemalla 

30.10. Opiskelijat vs. henkilökunta salibandyottelu 
31.10. Haalarimerkkikilpailu päättyy  

1.11. Fortiksen 35. vuosijuhlat 
5.11. FO-Kuopion syyskokous  

14-16.11. Farmasian päivät 
18.11. Fortiksen syyskokous 

19.11. McNeil-koulutus 
2.12. Fortiksen pikkujoulut 

 
Lisäksi tulossa (päivämäärä ei vielä varmistunut): 

Suboxone-koulutus 
Krooninen kipu ja reuma -koulutus 

Proviisoriliiton alueosaston Viitehintajärjestelmäkoulutus 
PR4/5:n Drinkkikoulutus 
CV- ja työnhakukoulutus 

Ratsastus 
Lääketeollisuus työpaikkana - koulutus 

Joululauluilta 
Yliopiston kamarikuoron joulukonsertti 

 
Seuraa ilmoittelua Spiritus-listalla ja omassa Kompostissa! 

-- TAPAHTUMAKALENTERI -- 
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